2

[image: Герб1]

Администрация Павловского муниципального района

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
ЗАСЕДАНИЯ

23 марта 2018 года                                                                                                      № 1
г. Павловск, пр. Революции, д. 8

По вопросу: «О наркоситуации в сельском поселении, принимаемых мерах по противодействию злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ»
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
1.1.  Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2.  Главам поселений Павловского муниципального района:
1.2.1. Продолжить работу по выявлению лиц, склонных к употреблению или распространению наркотических и психоактивных веществ.
Срок: постоянно.
1.2.2.Доводить до жителей поселений информацию об уголовной и административной ответственности за распространение и употребление наркосодержащих средств.
Срок: постоянно.
1.2.3. Проводить мониторинг в молодежной среде на предмет употребления синтетических наркосодержащих средств, с последующим сообщением о выявленных фактах употребления в отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.
1.2.4. Проявлять инициативу в привлечении общественных организаций Павловского муниципального района, отдела МВД России по Павловскому району для участия в профилактике борьбы с наркоманией на территории поселения.
Срок: постоянно.
1.2.5. Привлекать к работе по профилактике наркомании органы и учреждения профилактики.
Срок: постоянно.
1.2.6. Проводить разъяснительную работу с гражданами о необходимости санкционированного уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений, с соблюдением необходимого порядка сообщения о данных фактах обнаружения наркосодержащих растений в отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.

 По вопросу: «О состоянии работы по созданию, стимулированию развития, государственной поддержке деятельности волонтерского молодежного антинаркотического движения, общественных антинаркотических объединений и организаций, занимающихся воспитанием, социализацией молодежи и профилактикой наркомании»
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района продолжить работу по развитию волонтерского молодежного антинаркотического движения.
Срок: постоянно.

По вопросу: «О наркоситуации в Павловском муниципальном районе за 2017 год и истекший период 2018 года»
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2. Продолжить работу в данном направлении.
Срок: постоянно.
3.3. Главам поселений Павловского муниципального района при проведении массовых мероприятий привлекать для совместной разъяснительной работы отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.
3.4. Муниципальному отделу по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района обеспечить показ видеороликов антинаркотической направленности в дневное и вечернее время в кинотеатре «Родина» в срок до 1 мая 2018 года, с последующим ежеквартальным отчетом о проделанной работе.
Срок: ежеквартально.
3.5. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района:
3.5.1. Обеспечить изготовление баннера антинаркотической направленности из средств, предусмотренных муниципальной программой Павловского муниципального района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
Срок: в течение 2018 года
3.5.2. Рассмотреть возможность демонстрации видеороликов антинаркотической направленности в образовательных организациях Павловского муниципального района.
Срок: в течение 2018 года

[bookmark: _GoBack]Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района, заместитель
председателя антинаркотической комиссии	       	                                 Е.Н. Рублевская

Секретарь антинаркотической комиссии				             Ю.А. Клишина
image1.png